

Aanbesteding: Inspirerende en duurzame inrichting - Brandweerkazerne Hengelo
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Twente
Referentie: Z23-0029

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad - versie 1.0 - pagina 16

Vraag:
Hoofdstuk 4.9 Checklist bij Aanmelding

In de tabel wordt naar, Invulbijlage referentie - Bijlage 6 - verwezen.

Dit document is echter niet opgenomen in de Documenten omgeving van Tendered.

Kunt U deze bijlage verstrekken?

Antwoord:
De bewerkbare bijlagen (6, X en Y) vanuit het beschrijvend document zijn als word-document gepubliceerd.

Percelen: P1 Inrichting Kazerne Hengelo Centrum
Beantwoord op: 18 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Selectieleidraad - versie 1.0 - Pagina 14 / pagina 25

Vraag:
In de beoogde planning (pagina 14) wordt 8 april 2024 genoemd als het begin van de overeenkomst, terwijl op pagina 25 wordt gevraagd hoe de inschrijver ervoor gaat zorgen dat de verbouwde brandweerkazerne in juni 2024 geheel ingericht in gebruik kan worden genomen.

Is er, gezien de doorloop van 2 maanden, ruimte voor aanpassing van de planning om ervoor te zorgen dat de volledige inrichting en ingebruikname van de verbouwde brandweerkazerne volgens een meer realistische planning gerealiseerd kan worden?

Antwoord:
Aanbestedende dienst is voornemens om de verbouwde brandweerkazerne medio juni 2024 in gebruik te nemen.
In de beantwoording van de gestelde Open vragen zoals gesteld in 6.5 kunt u

aangeven wat volgens Inschrijver een meer realistische haalbare planning zou kunnen zijn.

Percelen: P1 Inrichting Kazerne Hengelo Centrum
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 11B Wensen en toelichting Ontwerp na Verbouw Hengelo Centrum.
pdf - pagina 3

Vraag:

Op pagina 3 geeft u aan dat; Overlegruimten hele verdieping zo geluidsdicht mogelijk (voorbeeld Hermandan, Enschede)

Kunnen wij ervan uitgaan dat deze 'geluidseiswens' reeds met de ingrijpende interne verbouwing is voorzien?

Antwoord:

Bouwkundig wordt getracht aan de geluidseiswens tegemoet te komen.
De door Inschrijver voorgestelde inrichting dient zoveel als mogelijk bij te dragen aan 'zo geluidsdicht als mogelijk'. In deze maken we graag gebruik van uw ervaring.

Percelen: P1 Inrichting Kazerne Hengelo Centrum
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 11B Wensen en toelichting Ontwerp na Verbouw Hengelo Centrum.
pdf - pagina 3

Vraag:

Het gewenste aantal personen in 'vergaderruimte small' is niet aangegeven, terwijl dit voor Vergaderruimte medium wel is aangegeven.

Kunt u het aantal gewenste vergaderplekken voor de vergaderruimte small aangegeven?

Antwoord:

Dit mag tussen de 2 en 6 plekken naar eigen inzicht worden voorgesteld op basis van de beschikbare ruimte.

Percelen: P1 Inrichting Kazerne Hengelo Centrum
Beantwoord op: 21 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad - versie 1.0 - pagina 9

Vraag:

Op pagina 9 omschrijft u de behoefte aan een inspirerende en duurzame inrichting van de werkomgeving op basis van het nieuwe inrichtingsontwerp van de architect (wensen, zie bijlage !!B).

Dient Bijlage !!B in de tekst niet Bijlage 11B te zijn?

Antwoord:

Correct; hier wordt bijlage 11B bedoeld.

Percelen:

P1 Inrichting Kazerne Hengelo Centrum

Beantwoord op:

21 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad - versie 1.0 - pagina 9

Vraag:

Aanvullend op voorgaande vraag,

In Bijlage !!B (11B) is de inrichting omschreven. Deze omschrijving zien wij echter als een tekstuele wensenlijst, programma van Eisen/Wensen. Is er door de architect reeds een interieurontwerp gemaakt?

Kunt u dit interieurontwerp met ons delen?

Antwoord:

Door de architect is geen interieurontwerp gemaakt.

De bijlagen 11A, 11B en 12 geven op hoofdlijnen de richting aan voor het door de Inschrijver in fase 2 op te leveren ontwerp.

De architect heeft zich slechts met het gebouw en de indeling van ruimtes binnen het gebouw bezig gehouden.

Percelen:

P1 Inrichting Kazerne Hengelo Centrum

Beantwoord op:

21 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad - versie 1.0 - Algemeen - Interieur ontwerp

Vraag:

De opdracht bestaat voor een aanzienlijk deel uit interieurontwerp binnen een in architectuur ontworpen ingrijpende verbouwing.

In de uitvraag vraagt u om een interieur-ontwerp, heeft u er bewust voor gekozen om binnen de uitvraag géén kwaliteitseis te stellen aan de kwaliteit van de interieur ontwerper, bijvoorbeeld middels het overleggen van een bewijs van een inschrijving in het (interieur) architecten register?

Antwoord:

Dit is geen bewuste keuze geweest en ook niet overwogen. Aanbestedende dienst is van mening de kwaliteit van de Inschrijver te 'wegen' aan de hand van de Inschrijving en de aangeleverde referenties.

Percelen:	P1 Inrichting Kazerne Hengelo Centrum
Beantwoord op:	21 dec. 2023
Label:	Inhoud